UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRO-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SANTANA

EDITAL Nº 01/2025-CSTN/UNIFAP DE 16 DE ABRIL DE 2025

RESULTADO PROVISÓRIO

A Direção do Campus Universitário de Santana torna público o resultado

provisório do Programa Cota de Monitoria 2025, referente ao Edital nº 01/2025 –

CSTN/UNIFAP, de 16 de abril de 2025.

CURSO: FILOSOFIA

Disciplina / CH: Planejamento Educacional (75h)

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA DAS
NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2022002551 MARIA VANDETE SANTOS DO N.
NETA

10 Classificado

Disciplina / CH: Prática Pedagógica V (60h)

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA DAS
NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2021008855 ANNE GABRIELY MACHADO DOS
SANTOS

10,0 Classificado

2º 2022008930 JULIANA VITORIA VILHENA VISCAIA  9,0 Aprovado

3º 2022002551 MARIA VANDETE SANTOS DO N.
NETA

8,0 Aprovado

4º 2022016664 RAQUEL DE SOUZA SILVA 7,0 Aprovado

Rod. Duca Serra, 2191 - Fonte Nova, Santana - AP
https://www2.unifap.br/santana/   | email: campstn@unifap.br                               1

https://drive.google.com/open?id=19QpXlESPzrE9BSy1Wo7nJIlgBqDpztfH&usp=drive_copy

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SANTANA

EDITAL Nº 01/2025-CAMPSTN/UNIFAP DE 16 DE ABRIL DE 2025

Disciplina / CH: História da Filosofia Antiga I (60h)

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA DAS
NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2022005910 JOÃO LUCAS ALMEIDA DO
NASCIMENTO

9,7 Classificado

2º 2022016735 ANDRIELY LAIS COSTA DA CRUZ  9,4 Aprovado

3º 2023005351 IONARA DO NASCIMENTO CORRÊA 9,0 Aprovado

4º 2023002117 MARJORIE CRISTHIE RODRIGUES
BAIA

9,0 Aprovado

5º 2024007083 MAIQUE BATISTA DOS SANTOS  7,9 Aprovado

Disciplina / CH: História da Filosofia Medieval (60 h)

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA DAS
NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2023005351 IONARA DO NASCIMENTO CORRÊA 8,5 Classificado

2º 2022002551 MARIA VANDETE SANTOS DO
NASCIMENTO NETA

7,5 Aprovado

3º 2022008321 MARLÚCIA DA SILVA SANTOS 7,2 Aprovado

4º 2021009923 ANA LOURDES ALMEIDA DE
ARAÚJO

6,7 Aprovado

5º 2023005360 DAVI DOS SANTOS FREITAS  6,0 Aprovado

Disciplina / CH: Ética (60h)

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA DAS
NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2023005351 IONARA DO NASCIMENTO CORRÊA 9,04 Classificado

2º 2022000637 ANGEL GABRIEL TUPINAMBA
VALENTE

9,01 Aprovado

3º 2023002117 MARJORIE CRISTHIE RODRIGUES
BAIA

9,01 Aprovado

4º 2023011869 ADRIANA MORAES DE MORAIS 8,54 Aprovado

5º 2021008882 TAINARA DO ROSÁRIO GUIMARÃES  8,35 Aprovado

Rod. Duca Serra, 2191 - Fonte Nova, Santana - AP
https://www2.unifap.br/santana/   |  email: campstn@unifap.br                           2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SANTANA

EDITAL Nº 01/2025-CAMPSTN/UNIFAP DE 16 DE ABRIL DE 2025

CURSO: LETRAS PORTUGUÊS

Disciplina / CH: PRODUÇÃO DE TEXTOS ACADÊMICOS

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA
DAS

NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2023003221 LUIZA TAVARES MUNIZ 9,25 Classificado

- 2019020736 VALDIANE DOS SANTOS BOSQUE - Eliminado
( item 4.1.C do
Edital)

Disciplina / CH: SOCIOLINGUÍSTICA

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA DAS
NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2018031969 FILIPE DE JESUS SILVA DA PAIXÃO 13,15 Classificado

2º 2018032732 MARINA MOTA DA SILVA 13,1 Aprovado

3º 2023012730 BENEDITA VITORIA F. SANTANA  11,3 Aprovado

4º 2019020754 TAÍS CLISLEY DA C.SILVA  9,45 Aprovado

Disciplina / CH: TEORIAS E PRÁTICAS DE LETRAMENTO

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA DAS
NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2022007576 SUELY CABRAL QUINTELA 9,75 Classificado

2º 202200628 CAMILY VITORIA SILVA DE SOUSA 9,35 Aprovado

Disciplina / CH: INTRODUÇÃO À FILOSOFIA

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA DAS
NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2023008970 ELIANE MONTE MORAES 8,5 Classificado

2º 2019017884 CAIRON VINICIOS S. DE SOUZA  8,4 Aprovado

3º 2023003400 RAILSON CARDOSO BARBOSA  7,85 Aprovado

Rod. Duca Serra, 2191 - Fonte Nova, Santana - AP
https://www2.unifap.br/santana/   |  email: campstn@unifap.br                           3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SANTANA

EDITAL Nº 01/2025-CAMPSTN/UNIFAP DE 16 DE ABRIL DE 2025

CURSO: PEDAGOGIA

Disciplina / CH: Estágio Supervisionado 3 (Igarapé do Lago)

 COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1º 2022010160 ALCILENE DA SILVA NOGUEIRA 13,12 Classificado

2º 2022009848 CRISTIELE DOS SANTOS
PEREIRA

12,15 Aprovado

- 2022009810 CLODOVIO QUEIROZ DIAS
JUNIOR

- Eliminado
( item 5.3 do Edital)

- 2022009285 EDIELMA BARROS LOBATO
-

Eliminado
( item 4.1.C do Edital)

- 2022010188 MARIA ASSUNÇÃO GOMES
PICANÇO -

Eliminado
( item 4.1.C do Edital)

- 2022009196 SIRIA DE NAZARÉ BENJAMIM
GOMES -

Eliminado
( item 4.1.C do Edital)

Rod. Duca Serra, 2191 - Fonte Nova, Santana - AP
https://www2.unifap.br/santana/   |  email: campstn@unifap.br                           4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SANTANA

EDITAL Nº 01/2025-CAMPSTN/UNIFAP DE 16 DE ABRIL DE 2025

Disciplina / CH: Prática Pedagógica 2

COLO-
CAÇÃO

MATRÍCULA CANDIDATO MÉDIA
DAS

NOTAS

SITUAÇÃO

1º 2022006087 MARIA DALGISA DE ALMEIDA
CARDOSO DE MIRANDA 9,5 Classificada

2º 2022011677 ANDREA CARVALHO DE
OLIVEIRA 9,25 Aprovada

3º 2019019913 ELOIZA CÉLIA TAVARES DA
SILVA 9,25 Aprovada

4º 2021010085 ÉRICA QUEROZ RODRIGUES  8,75 Aprovada

5º 2023013264 GLEICE BATISTA DOS SANTOS 8,5 Aprovada

6º 2023015680 FRANCIANE FRAZÃO MOREIRA 8,4 Aprovada

7º 2023006896 JORDAN MOREIRA PAIXÃO DE
SOUZA 8,25 Aprovada

8º 2019020736 VALDIANE DOS SANTOS BOSQUE 7,1 Aprovada

- 2021008855 ANNE GABRIELY MACHADO DOS
SANTOS -

Eliminado
( item 4.1.C do Edital)

- 2022006004 CAMILA BOUSSE LIMA   -
Eliminado
( item 4.1.C do Edital)

- 2023006528 LUIZ FERNANDO DA SILVA DOS
SANTOS -

Eliminado
( item 4.1.C do Edital)

Santana (AP), 30 de abril de 2025.

Cesar Augusto Mathias de Alencar

Diretor do Campus Santana
Portaria 0042/2023-UNIFAP

Rod. Duca Serra, 2191 - Fonte Nova, Santana - AP
https://www2.unifap.br/santana/   |  email: campstn@unifap.br                           5